АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ____________                                                                                         № _____

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

23.12.2013 № 1049 «Об

утверждении муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение

населения муниципального

образования городской округ

«Охинский»

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 9

Устава муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 23.12.2013 № 1049 (ред. от 13.02.2023 № 84)

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования

городской округ «Охинский» «Обеспечение населения муниципального

образования городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства» (далее Программа) следующие изменения:

1.1.  Раздел 11 «Объем и источники финансирования программы»

Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

11. Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования

муниципальной программы в 2014-2025 годах

составляет:

     За счет всех источников финансирования -
       4 655 090,6 тыс. руб., в том числе:
     2014 год -  1 053 039,5 тыс. руб.
     2015 год -  312 547,0 тыс. руб.
     2016 год -  719 686,5 тыс. руб.
     2017 год -  394 874,9 тыс. руб.
     2018 год -  252 649,0 тыс. руб.
     2019 год -  368 840,0 тыс. руб.
     2020 год -  386 155,8 тыс. руб.
     2021 год -  157 366,7 тыс. руб.
     2022 год -  222 723,2 тыс. руб.
     2023 год -  202 700,0 тыс. руб.
     2024 год -  363 979,0 тыс. руб.
     2025 год -  220 529,0 тыс. руб.

     Из него по источникам:
      - за счет средств федерального бюджета -
      111 355,6 тыс. руб., в том числе:
     2023 год -  19 741,0 тыс. руб.
     2024 год -  91 614,6 тыс. руб.

      - за счет средств областного бюджета -
       3 754 327,5 тыс. руб., в том числе:
     2014 год -  1 026 669,0 тыс. руб.
     2015 год -  288 363,6 тыс. руб.
     2016 год -  532 657,3 тыс. руб.
     2017 год -  319 798,5 тыс. руб.
     2018 год -  208 055,9 тыс. руб.
     2019 год -  293 632,6 тыс. руб.
     2020 год -  285 359,1 тыс. руб.
     2021 год -  101 736,1 тыс. руб.
     2022 год -  143 856,3 тыс. руб.
     2023 год -  139 542,7 тыс. руб.
     2024 год -  228 754,1 тыс. руб.
     2025 год -  185 902,3 тыс. руб.

      - за счет средств местного бюджета -
       789 407,5 тыс. руб., в том числе:
     2014 год -  26 370,5 тыс. руб.
     2015 год -  24 183,4 тыс. руб.
     2016 год -  187 029,2 тыс. руб.
     2017 год -  75 076,4 тыс. руб.
     2018 год -  44 593,1 тыс. руб.
     2019 год -  75 207,4 тыс. руб.
     2020 год -  100 796,7 тыс. руб.
     2021 год -  55 630,6 тыс. руб.
     2022 год -  78 866,9 тыс. руб.
     2023 год -  43 416,3 тыс. руб.
     2024 год -  43 610,3 тыс. руб.
     2025 год -  34 626,7 тыс. руб.

1.2. Приложение № 4.1. Программы изложить в следующей редакции

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте муниципального образования

городской округ «Охинский» www. adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» Шальнёва И.А.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                               Е.Н. Михлик

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
 городской округ «Охинский»
от ______________ № ______

Приложение № 4.1

 к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы "Обеспечение населения муниципального образования городской

округ "Охинский" качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства"

№

п/п

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятий

Наименование

главного

распорядителя

средств

бюджета МО

городской

округ

"Охинский"

Источник

финансировани

я

Объемы финансирования (тыс. руб.)

всего по

муниципаль

ной

программе

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа

"Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ "Охинский"

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства", в том числе:

ВСЕГО 1 167 297,9 157 366,7 222 723,2 202 700,0 363 979,0 220 529,0

федеральный

бюджет
111 355,6 0,0 0,0 19 741,0 91 614,6 0,0

областной

бюджет
799 791,5 101 736,1 143 856,3 139 542,7 228 754,1 185 902,3

местный

бюджет
256 150,8 55 630,6 78 866,9 43 416,3 43 610,3 34 626,7

2.

Строительство,

реконструкция (техническое

перевооружение) объектов

коммунальной

инфраструктуры

МКУ "УКС

городской округ

"Охинский"

Итого 289 170,1 4 669,0 18 354,5 21 950,0 116 012,4 128 184,2

федеральный

бюджет
66 393,9 0,0 0,0 0,0 66 393,9 0,0

областной

бюджет
203 404,9 0,0 17 820,0 20 370,0 46 138,1 119 076,8

местный

бюджет
19 371,3 4 669,0 534,5 1 580,0 3 480,4 9 107,4

2.1.

 Реконструкция и строительство

объектов инженерной

инфраструктуры

МКУ "УКС

городской округ

"Охинский"

Итого 9 980,7 4 526,1 30,0 0,0 0,0 5 424,6

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
9 980,7 4 526,1 30,0 0,0 0,0 5 424,6

2.2. Подпрограмма «Чистая вода»
МКУ "УКС

городской округ

"Охинский"

Итого 279 189,4 142,9 18 324,5 21 950,0 116 012,4 122 759,6

федеральный

бюджет
66 393,9 0,0 0,0 0,0 66 393,9 0,0

областной

бюджет
203 404,9 0,0 17 820,0 20 370,0 46 138,1 119 076,8

местный

бюджет
9 390,6 142,9 504,5 1 580,0 3 480,4 3 682,8

2.2.1

.

Реконструкция станции очистки

воды в г. Охе

МКУ "УКС

городской округ

"Охинский"

Итого 275 428,4 0,0 18 000,1 21 000,0 113 668,7 122 759,6

федеральный

бюджет
66 393,9 0,0 0,0 0,0 66 393,9 0,0

областной

бюджет
203 404,9 0,0 17 820,0 20 370,0 46 138,1 119 076,8

местный

бюджет
5 629,6 0,0 180,1 630,0 1 136,7 3 682,8

2.2.2

.

Строительство системы

водоотведения в г. Охе

МКУ "УКС

городской округ

"Охинский"

Итого 2 343,7 0,0 0,0 0,0 2 343,7 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
2 343,7 0,0 0,0 0,0 2 343,7 0,0

2.2.3

.

Ремонт колодцев в с. Рыбновск

и с. Рыбное
МКУ "ЭТУ"

Итого 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 0,0

2.2.4

.
Разработка ПСД, проверка ЛСР

Итого 467,3 142,9 324,4 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
467,3 142,9 324,4 0,0 0,0 0,0

4.

 Мероприятия по развитию

жилищно-коммунального

комплекса, в том числе

Итого 49 399,6 25 835,2 23 464,4 100,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
48 110,4 25 576,8 22 533,6 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
1 289,2 258,4 930,8 100,0 0,0 0,0

5.

Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы

жилищно-коммунального

комплекса, в том числе:

Администрация

МО городской

округ

"Охинский",

МКУ "УКС

городской округ

"Охинский"

Итого 557 609,4 69 605,1 89 887,2 136 768,4 188 997,6 72 351,1

федеральный

бюджет
44 961,7 0,0 0,0 19 741,0 25 220,7 0,0

областной

бюджет
478 310,0 66 520,5 88 543,8 109 000,2 150 831,8 63 413,7

местный

бюджет
34 337,7 3 084,6 1 343,4 8 027,2 12 945,1 8 937,4

5.1.

Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса

Администрация

МО городской

округ

"Охинский",

МКУ "УКС

городской округ

"Охинский"

Итого 184 514,4 40 241,7 61 351,8 3 966,0 31 603,8 47 351,1

областной

бюджет
160 111,7 37 460,5 60 293,8 0,0 23 193,7 39 163,7

местный

бюджет
24 402,7 2 781,2 1 058,0 3 966,0 8 410,1 8 187,4

5.2.
Модернизация коммунальной

инфраструктуры

МКУ "УКС

городской округ

"Охинский"

Итого 234 583,6 0,0 0,0 102 997,1 131 586,5 0,0

федеральный

бюджет
44 961,7 0,0 0,0 19 741,0 25 220,7 0,0

областной

бюджет
182 584,2 0,0 0,0 80 166,1 102 418,1 0,0

местный

бюджет
7 037,7 0,0 0,0 3 090,0 3 947,7 0,0

5.3.
Капитальный ремонт объектов

электросетевого хозяйства

Администрация

МО городской

округ

"Охинский",

МКУ "УКС

городской округ

"Охинский"

Итого 138 511,4 29 363,4 28 535,4 29 805,3 25 807,3 25 000,0

областной

бюджет
135 614,1 29 060,0 28 250,0 28 834,1 25 220,0 24 250,0

местный

бюджет
2 897,3 303,4 285,4 971,2 587,3 750,0

7.

Мероприятия по

капитальному ремонту и

реконструкции жилищного

фонда

Администрация

МО городской

округ

"Охинский"

(отдел

ЖКХмТЭиС),

КУМИиЭ

Итого 47 860,5 9 101,8 19 318,7 9 480,0 4 980,0 4 980,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0
областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
47 860,5 9 101,8 19 318,7 9 480,0 4 980,0 4 980,0

9.

Мероприятия по

благоустройству населенных

пунктов

Администрация

МО городской

округ

"Охинский"

(отдел

ЖКХмТЭиС)

Итого 35 797,3 11 252,1 17 063,9 3 912,1 2 630,9 938,3

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
24 911,9 9 638,8 12 215,7 1 180,9 938,2 938,3

местный

бюджет
10 885,4 1 613,3 4 848,2 2 731,2 1 692,7 0,0

10.
Организация электро-, тепло

и газоснабжения

МКУ "ЭТУ"

Администрация

МО городской

округ

"Охинский"

(отдел по связям

с

общественность

ю)

Итого 41 246,3 1 545,1 1 702,6 1 748,6 32 750,0 3 500,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
33 319,5 0,0 0,0 0,0 30 846,0 2 473,5

местный

бюджет
7 926,8 1 545,1 1 702,6 1 748,6 1 904,0 1 026,5

12.

Организация

электроснабжения в с.

Рыбновск и с. Рыбное

МКУ "ЭТУ"

Итого 8 401,4 2 130,9 2 946,2 2 216,2 1 108,1 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
8 401,4 2 130,9 2 946,2 2 216,2 1 108,1 0,0

14.

Компенсация затрат или

недополученных доходов в

сфере жилищно-

коммунального хозяйства

Администрация

МО городской

округ

"Охинский"

(отдел

ЖКХмТЭиС),

КУМИиЭ

Итого 42 611,5 15 695,3 26 666,2 250,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
42 611,5 15 695,3 26 666,2 250,0 0,0 0,0

15.

Строительство,

реконструкция (техническое

перевооружение) объектов

бытового обслуживания

МКУ "УКС

городской округ

"Охинский"

Итого 299,8 299,8 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
299,8 299,8 0,0 0,0 0,0 0,0

17.

Мероприятия по созданию

условий для управления

многоквартирными домами

Администрация

МО городской

округ

"Охинский"

Итого 14 040,7 2 000,0 2 771,0 9 269,7 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

(отдел

ЖКХмТЭиС)
областной

бюджет
11 734,8 0,0 2 743,2 8 991,6 0,0 0,0

местный

бюджет
2 305,9 2 000,0 27,8 278,1 0,0 0,0

 Подпрограмма

«Модернизация  и содержание

объектов наружного

освещения  муниципального

образования городской округ

«Охинский»

Администрация

МО городской

округ

"Охинский"

(отдел

ЖКХмТЭиС)

Итого 80 861,3 15 232,4 20 548,5 17 005,0 17 500,0 10 575,4

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
80 861,3 15 232,4 20 548,5 17 005,0 17 500,0 10 575,4

1. Энергоснабжение,

содержание и установка

линий и оборудования

уличного освещения г. Охи и

сел

Администрация

МО городской

округ

"Охинский"

(отдел

ЖКХмТЭиС)

Итого 68 986,9 13 013,5 17 407,6 11 990,4 16 000,0 10 575,4

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
68 986,9 13 013,5 17 407,6 11 990,4 16 000,0 10 575,4

2. Капитальный ремонт,

устройство и реконструкция

уличного освещения г. Охи и

сел

МКУ "УКС

городской округ

"Охинский"

Итого 11 874,4 2 218,9 3 140,9 5 014,6 1 500,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
11 874,4 2 218,9 3 140,9 5 014,6 1 500,0 0,0